[image: image1.wmf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 21 ноября  2014г.

                  №679
О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством, учитывая заключение организационного комитета по результатам публичных слушаний от 24.10.2014,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502, с изменениями от 19.12.2005 №607, от 22.02.2007 №188, от 05.02.2008 №357, от 20.06.2008 №433, от 06.02.2009 №545, от 15.05.2009 №594, от 20.11.2009 №671, от 05.02.2010 №716, от 18.06.2010 №788, от 18.06.2010 №789, от 16.09.2010 №809, от 22.10.2010 №829, от 22.04.2011 №39, от 21.10.2011 №115, от 18.11.2011 №125, от 01.06.2012 №238, от 21.12.2012 №331, от 20.09.2013 №458, от 20.09.2013 №459, от 25.10.2013 №475,от 31.01.2014 №536, от 25.04.2014 №592 следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 6:

1.1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета городского округа, утверждение и исполнение бюджета городского округа, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета городского округа;»;

1.2) в подпункте 26 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель городского округа» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах городского округа»;
2) подпункт 3 пункта 4 статьи 12 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;

3) в подпункте 3 пункта 2 статьи 20 цифры «3, 5, 7» заменить цифрами «3, 5, 7, 7.1»;
4) в подпункте 11 пункта 1 статьи 26 цифры «3, 5, 7» заменить цифрами «3, 5, 7, 7.1»;

5) в подпункте 11 пункта 5 статьи 28.1 цифры «3, 5, 7» заменить цифрами «3, 5, 7, 7.1»;

6) в пункте 2 статьи 36 слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты»;

7) статью 39 изложить в следующей редакции:

«Статья 39. Муниципальное имущество
В собственности города Нижневартовска может находиться:

1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопросов местного значения;

2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии решениями Думы города;

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;

5) имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
6) пункт 4 статьи 40 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок составления и рассмотрения проекта бюджета города, утверждения и исполнения бюджета города, осуществления контроля за его исполнением, составления и утверждения годового отчета об исполнении бюджета города определяются решением Думы города в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;
7) статью 42 изложить в следующей редакции:

«Статья 42. Доходы бюджета городского округа

Формирование доходов бюджета города осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации,  законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.»;

8) в статье 43:
8.1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Формирование расходов бюджета города осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципального образования.

Исполнение расходных обязательств муниципального образования осуществляется за счет средств бюджета города в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

8.2) абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:

«В расходной части бюджета города предусматривается создание резервного фонда администрации города на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.».
2. Главе города:

· направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном законом порядке в течение 15 дней со дня принятия настоящего решения;

· опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации;

· направить в регистрирующий орган в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения  сведения об источнике и о дате официального опубликования настоящего решения.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования решения после его государственной регистрации, за исключением подпунктов 1.1 и 2 пункта 1 и  пункта 2 настоящего решения.
4. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2015 года.

5. Подпункт 2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 марта 2015 года.
6. Пункт 2 настоящего решения вступает в силу после его подписания.

Глава города Нижневартовска                                                          М.В. Клец

Дата подписания «21» ноября  2014 г.

Зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре 15 декабря 2014 года №ru863050002014004